
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 

16.03.2016          село Владимиро-Александровское                             № 143 
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие транспортного комплекса Партизанского 

муниципального района» на 2015-2017 годы 

 

 

В соответствии со статьёй 136 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  на основании решения Думы Партизанского муниципального 

района от 29.01.2016 № 237-МПА «О внесении изменений в муниципальный 

правой акт от 18.12.2015 № 229-МПА «О бюджете Партизанского 

муниципального района на 2016 год»,  руководствуясь Порядком принятия 

решений о разработке муниципальных программ, их формирования                       

и реализации в Партизанском муниципальном районе, утвержденным 

постановлением администрации Партизанского муниципального района              

от 01.08.2011 № 320 (в редакции от 24.09.2013 № 912), статьями 28, 31 

Устава Партизанского муниципального района, администрация Партизанского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

         1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортного 

комплекса Партизанского муниципального района» на 2015-2017 годы, 

утвержденную постановлением администрации Партизанского 

муниципального района от 11.11.2014 № 947 (в редакциях от 02.03.2015                  

№ 145, от 16.06.2015 № 433, от 07.10.2015 № 663, от  20.11.2015  № 785) 

(далее - Программа), следующие изменения: 

1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта Программы 

и раздел 7 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» ее описательной 

части изложить в новой редакции: 



 
2 

«Общий плановый объем средств, направляемых на реализацию 

мероприятий Программы, составляет 76 494,15574 тыс. руб., в том числе           

по годам: 

2015 год - 26 888,61941 тыс. рублей,  

2016 год - 30 581,53633 тыс. рублей, 

2017 год - 19 024,00000 тыс. рублей. 

Из общего объема средств по источникам: 

- средства районного бюджета - 51 733,15574 тыс. рублей,  

в том числе по годам:   

2015 год - 14 521,61941 тыс. рублей,  

2016 год - 23 187,53633 тыс. рублей,  

2017 год - 14 024,00000 тыс. рублей.  

-  плановый объем средств, привлекаемых на реализацию целей 

программы, составляет:   

субсидии краевого бюджета - 24 761,00000 тыс. рублей (в рамках 

реализации государственной программы Приморского края «Развитие 

транспортного комплекса Приморского края» на 2013-2021 годы), 

в том числе по годам:   

2015 год - 12 367,00000 тыс. рублей,  

2016 год - 7 394,00000 тыс. рублей,  

2017 год - 5 000,00000 тыс. рублей. 

Привлечение субсидий из краевого бюджета планируется за счет  

средств дорожного фонда Приморского края на мероприятия                                

по направлениям:  

- проектирование, строительство подъездных автомобильных дорог, 

проездов к земельным участкам, предоставленным (предоставляемым)                

на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей; 

- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов. 

В случае признания Партизанского муниципального района 

получателем субсидий за счет средств дорожного фонда Приморского края 

(краевой бюджет), указанные средства предусматриваются как источник 

финансирования  Программы. 

Информация о ресурсном обеспечении Программы из различных 

источников, в том числе привлекаемых на реализацию ее целей средств             

из краевого бюджета, представлена в Приложении № 5 к Программе».  



 
3 

1.2. В подпрограмме «Развитие дорожной отрасли в Партизанском  

муниципальном районе на 2015-2017 годы» (далее - подпрограмма)  

(приложение № 2 к Программе):  

1.2.1. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта  

подпрограммы и  первый и второй абзацы раздела 6 «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» ее описательной части изложить в новой редакции: 

«Общий плановый объем средств, направляемых на реализацию 

мероприятий подпрограммы, составляет 73 108,40474 тыс. руб., в том числе 

по годам: 

2015 год - 25 869,86841 тыс. рублей,  

2016 год - 29 454,53633 тыс. рублей, 

2017 год - 17 784,00000 тыс. рублей. 

Из общего объема средств по источникам: 

- средства районного бюджета - 48 347,40474 тыс. рублей,  

в том числе по годам:   

2015 год - 13 502,86841 тыс. рублей,  

2016 год - 22 060,53633 тыс. рублей, 

2017 год - 12 784,00000 тыс. рублей. 

- плановый объем средств, привлекаемых на реализацию целей 

подпрограммы, составляет:  

субсидии краевого бюджета - 24 761,00000 тыс. рублей (в рамках 

реализации государственной программы Приморского края «Развитие 

транспортного комплекса Приморского края» на 2013-2021 годы), 

в том числе по годам:   

2015 год - 12 367,00000 тыс. рублей,  

2016 год - 7 394,00000 тыс. рублей (прогнозная оценка),  

2017 год - 5 000,00000 тыс. рублей (прогнозная оценка). 

Привлечение субсидий из краевого бюджета за счет средств 

дорожного фонда Приморского края планируется за счет средств дорожного 

фонда Приморского края на мероприятия по направлениям: проектирование, 

строительство подъездных автомобильных дорог, проездов к земельным 

участкам, предоставленным (предоставляемым) на бесплатной основе 

гражданам, имеющим трех и более детей; капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов. 

Привлечение субсидий из краевого бюджета на строительство 

подъездных автомобильных дорог планируется после выполнения проектно-

сметной документации и уточнения необходимых объемов средств. 



 

4 

             В случае признания Партизанского муниципального района 

получателем субсидий за счет средств дорожного фонда Приморского края 

(краевой бюджет), указанные средства предусматриваются как источник 

финансирования подпрограммы». 

         1.2.2. В  паспорте подпрограммы в разделе «Оценка эффективности 

реализации подпрограммы (планируемые результаты подпрограммы)» 

первый и второй абзацы изложить в новой редакции:  

«доля протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей 

протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения снизится с 69,1% до 61,1%; 

прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, соответствующих нормативным требованиям,                

составит 29,51 км.». 

1.2.3. В описательной части подпрограммы в разделе 8 «Ожидаемые 

результаты реализации подпрограммы» абзацы первый и второй изложить           

в новой редакции:  

«За период реализации подпрограммы прирост протяженности 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

соответствующих нормативным требованиям, составит 29,51 км.   

          Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей 

протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения снизится с 69,1% до 61,1%.».  

1.3. В подпрограмме «Развитие транспортного комплекса                             

в Партизанском муниципальном районе на 2015-2017 годы» (далее - 

подпрограмма) (приложение № 1 к  Программе):  

1.3.1. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта  

подпрограммы и раздел 8 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»                     

ее описательной части изложить в новой редакции: 

«Общий плановый объем средств, направляемых на реализацию 

мероприятий подпрограммы, составляет 3385,75100 тыс. руб., в том числе          

по годам: 

2015 год - 1018,75100 тыс. рублей,  

          2016 год - 1127,00000 тыс. рублей, 

2017 год - 1240,00000 тыс. рублей 



 

5 

Из общего объема средств по источникам: 

- средства районного бюджета - 3385,75100 тыс. рублей,  

в том числе по годам:   

2015 год - 1018,75100  тыс. рублей,  

2016 год - 1127,00000 тыс. рублей, 

2017 год - 1240,00000 тыс. рублей 

Ресурсное обеспечение подпрограммы представлено в Приложении № 5   

к Программе». 

1.4. Приложения № 3,4,5,6 к Программе изложить в новой  редакции 

(прилагаются). 

2. Общему отделу администрации Партизанского муниципального 

района (Кожухарова)  разместить настоящее постановление на официальном 

сайте администрации Партизанского муниципального района                                 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сайт)          

в тематической рубрике «Муниципальные правовые акты». 

3. Отделу дорожного хозяйства и транспорта администрации 

Партизанского муниципального района (Богнат) привести вышеназванную 

муниципальную программу в соответствие с настоящим постановлением             

и разместить в новой редакции на сайте в тематической рубрике  

«Муниципальные программы».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              

на заместителя главы администрации Партизанского муниципального района 

Никитина В.В. 

 

 

 

И.о. главы Партизанского 

муниципального района                         В.Г.Головчанский 



 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе «Развитие транспортного комплекса 

Партизанского муниципального района» на 2015-2017 годы в редакции 

постановления администрации Партизанского муниципального района 

от 16.03.2016 № 143 

 
 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие транспортного комплекса  

Партизанского муниципального района» на 2015-2017 годы 

 

 
№ 

п/п 

Наименование показателя (индикатора) Ед.  

измере

ния 

Значения показателей  

2014 г 

(факт) 

2015 г 

(план) 

2016г  

(план) 

2017г 

(план) 

Конечное 

(итоговое) 

значение целевого 

показателя 

результативности 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа «Развитие транспортного комплекса Партизанского муниципального района» на 2015-2017 годы» 

1. Подпрограмма «Развитие транспортного комплекса в Партизанском муниципальном районе на 2015-2017 годы» 

1. Количество пассажиров, перевезенных транспортными организациями, 

предоставляющими транспортные услуги населению 

тыс. 

чел. 

9,8 

 

10 11 12 12 

2. Подпрограмма «Развитие дорожной отрасли в Партизанском муниципальном районе на 2015-2017 годы»                             

2

2. 

Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, соответствующих нормативным требованиям 

км  18,09 7,1 4,32 29,51 

3. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей 

протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения 

% 

 

69,1 

 

64,1 

 

62,3 

 

61,1 

 

61,1 

4. Прирост количества искусственных дорожных сооружений, на которых  

проведен  ремонт  
шт. 

  4  4 

 



 

2 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5. Наличие проектной документации на строительство подъездных   

автомобильных дорог, проездов к земельным участкам, представленным 

(предоставляемым) на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и 

более детей 

ед. 

  

4 

 

4  

  

4 

6. Протяженность построенных подъездных автомобильных дорог, 

проездов к земельным участкам, представленным (предоставляемым)  на 

бесплатной основе  гражданам, имеющим трех и более детей 

км 

  8,19 9,953 9,953 

7. Прирост количества земельных участков, обеспеченных подъездными  

автомобильными дорогами, проездами 
ед. 

  133 133 133 

 

 

___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

к муниципальной программе «Развитие транспортного комплекса 

Партизанского муниципального района» на 2015-2017 годы в редакции 

постановления администрации Партизанского муниципального района 

от 16.03.2016 № 143 

 

 

Перечень и краткое описание реализуемых в составе муниципальной программы «Развитие 

транспортного комплекса Партизанского муниципального района» на 2015-2017 годы подпрограмм, 

их основных мероприятий   

 
№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

отдельного мероприятия 

 

Исполнитель 

Срок начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) 

Последствия 

нереализации 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

Связь с показателями 

муниципальной 

программы 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Подпрограмма «Развитие транспортного комплекса в Партизанском муниципальном районе на 2015-2017 годы» 

1.1. Предоставление субсидий из 

бюджета Партизанского 

муниципального района 

юридическим лицам на возмещение 

затрат или недополученных 

доходов, возникающих в связи  

с регулированием органами 

исполнительной власти 

Приморского края тарифов на 

перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом 

Отдел 

жизнеобеспечения 

администрации 

Партизанского 

муниципального 

района 

2015 2017 количество 

пассажиров, 

перевезенных 

автомобильным 

транспортом 

в границах 

Партизанского 

муниципального 

района, к 2017 году 

возрастет 

до 12 тыс. человек 

 

Недостижение 

запланированного 

значения показателя 

повышение 

транспортной 

доступности для 

населения 

Партизанского 

муниципального 

района 

 

 



 

2 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2. Подпрограмма «Развитие дорожной отрасли в Партизанском муниципальном районе на 2015-2017 годы» 

2.1. Реконструкция автомобильной  

дороги общего пользования  

местного значения до сельских 

населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной  связи с сетью 

автодорог общего пользования в 

Партизанском муниципальном 

районе, в том числе: 

      

2.1.1 Экспертиза проектно-сметной 

документации на реконструкцию 

автомобильной  дороги Сергеевка 

- Слинкино - Партизан 

Партизанский район, Приморский 

край 

Отделы капитального  

строительства, 

дорожного хозяйства и 

транспорта администрации  

Партизанского 

муниципального района 

2015 2017 доля протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения, не 
отвечающих 

нормативным 
требованиям, в общей 

протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

сократится до 61,1% 
 

 

недостижение 

запланированного 

значения 

показателя 

развитие и 

обслуживание 

дорожной сети для 

обеспечения 

потребностей 

экономики и 

населения района в 

перевозках грузов 

(товаров) и людей,  

в том числе для 

снижения 

транспортных 

издержек 

пользователей 

автомобильных дорог 

2.1.2 Реконструкция автомобильной 

дороги Сергеевка  - Слинкино 

Партизан Партизанский район, 

Приморский край 

Отделы капитального  

строительства, 

дорожного хозяйства и 

транспорта администрации  

Партизанского 

муниципального района 

     

  



 

 

3 

1 2 3    4 5 6 7 8 

 
2.2. 

Проектирование, 
строительство подъездных 

автомобильных  дорог, 
проездов к земельным 

участкам, предоставленным 
(предоставляемым) на 

бесплатной основе  
гражданам, имеющим трех  

и более детей: 

 

  

   

2.2.1 Проектирование (с учетом 
прохождения экспертизы) 

подъездных   
автомобильных  дорог, 
проездов к земельным 

участкам, представленным 
(предоставляемым)  на 

бесплатной основе  
гражданам, имеющим трех  

и более детей 

Отделы капитального  
строительства, 
архитектуры  и 

градостроительства, 
дорожного хозяйства  

и транспорта 
администрации  
Партизанского 

муниципального 
района 

2015 2016 

доля протяженности 
автомобильных дорог общего 

пользования местного 
значения, не отвечающих 

нормативным требованиям,           
в общей протяженности 

автомобильных дорог общего 
пользования местного 

значения сократится до 61,1 % 
 

недостижение 
запланированного 

значения 
показателя 

развитие и обслуживание 
дорожной сети для 

обеспечения потребностей 
экономики и населения 

района в перевозках грузов 
(товаров) и людей, в том 

числе для снижения 
транспортных издержек 

пользователей 
автомобильных дорог и 

повышения комплексной 
безопасности в сфере  
дорожного хозяйства 

2.2.2 Строительство 
подъездных   

автомобильных  дорог, 
проездов к земельным 

участкам, представленным 
(предоставляемым)  на 

бесплатной основе  
гражданам, имеющим трех  

и более детей 

Отделы капитального  
строительства, 

дорожного хозяйства и 
транспорта 

администрации 
Партизанского 

муниципального 
района 

2017 2017 

доля протяженности 
автомобильных дорог общего 

пользования местного 
значения, не отвечающих 

нормативным требованиям, в 
общей протяженности 

автомобильных дорог общего 
пользования местного 

значения сократится до 61,1% 

недостижение 
запланированного 

значения 
показателя 

развитие и обслуживание 
дорожной сети для 

обеспечения потребностей 
экономики и населения 

района в перевозках грузов 
(товаров) и людей, в том 

числе для снижения 
транспортных издержек 

пользователей 
автомобильных дорог и 

повышения комплексной 
безопасности в сфере  
дорожного хозяйства 

                                                                         

              



 

 

4 

1 2 3 4 5 6 7 8 
2.3. Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 
местного значения на 
территории Партизанского   
муниципального района 

Отдел дорожного 
хозяйства и 
транспорта 

администрации 
Партизанского 

муниципального 
района 2015 2017 

доля протяженности 
автомобильных дорог общего 

пользования местного 
значения, не отвечающих 

нормативным требованиям, 
в общей протяженности 

автомобильных дорог общего 
пользования местного 

значения сократится  до 61,1% 
 

недостижение 
запланированного 

значения 
показателя 

развитие и обслуживание 
дорожной сети для 

обеспечения потребностей 
экономики и населения 

района в перевозках грузов 
(товаров) и людей, в том 

числе для снижения 
транспортных издержек 

пользователей 
автомобильных дорог 

и повышения комплексной 
безопасности в сфере  
дорожного хозяйства 

2.4. Содержание 
автомобильных дорог  
общего пользования 
местного значения на 
территории  Партизанского 
муниципального района 

Отдел дорожного 
хозяйства и 
транспорта 

администрации 
Партизанского 

муниципального 
района 2015 2017 

доля протяженности 
автомобильных дорог общего 

пользования местного 
значения, не отвечающих 

нормативным требованиям, 
в общей протяженности 

автомобильных дорог общего 
пользования местного 

значения сократится до 61,1% 
 

недостижение 
запланированного 

значения 
показателя 

развитие и обслуживание 
дорожной сети для 

обеспечения потребностей 
экономики и населения 

района в перевозках грузов 
(товаров) и людей, 

в том числе для снижения 
транспортных издержек 

пользователей 
автомобильных дорог 

и повышения комплексной 
безопасности в сфере  
дорожного хозяйства 

 

 

 

___________________ 

 

 

 



 

Приложение № 5 

к муниципальной программе «Развитие транспортного комплекса 

Партизанского муниципального района» на 2015-2017 годы в редакции 

постановления администрации Партизанского муниципального района 

от 16.03.2016 № 143 

   

Ресурсное обеспечение из различных источников подпрограмм, их мероприятий в составе муниципальной программы 

«Развитие транспортного комплекса Партизанского муниципального района» на 2015-2017 годы   
 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, мероприятия 

подпрограммы, отдельного мероприятия 

Источники  

ресурсного 

обеспечения 

  Расходы (тыс. рублей)  

Исполнитель 2015 г. (план) 2016 г. (план) 2017 г. (план) 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Муниципальная программа «Развитие 

транспортного комплекса Партизанского 

муниципального района» на 2015-2017 годы 

всего 

 
26 888,61941 30 581,53633 19 024,00000 

 

краевой бюджет 

 

12 367,00000 5 000,00000 5 000,00000  

районный бюджет 14 521,61941 23 187,53633 14 024,00000  

2. Подпрограмма «Развитие транспортного 

комплекса в Партизанском муниципальном 

районе на 2015-2017 годы», всего 

всего 

 

 

1 018,75100 1 127,00000 1 240,00000  

краевой бюджет 

 

0,00 0,00 0,00  

районный бюджет 

 

1 018,751 1127,00000 1240,00000  

2.1. Предоставление субсидий из бюджета 

Партизанского муниципального района 

юридическим лицам на возмещение затрат или 

недополученных доходов, возникающих в связи 

с регулированием органами исполнительной 

власти Приморского края тарифов на перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом 

всего 1 018,751 1127,00000 1240,00000 Отдел дорожного 

хозяйства и 

транспорта 

администрации  

Партизанского 

муниципального 

района  

(далее - отдел 

дорожного хозяйства 

и транспорта АПМР) 

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 

 

1 018,751 1127,00000 1240,00000 



2 

1 2 3 4 5 6 7 

3.  
Подпрограмма «Развитие дорожной отрасли                 

в Партизанском муниципальном районе  на 2015-

2017 годы», всего 

всего      25 869,86841 29 454,53633 17 784,00000  

краевой бюджет 12 367,00000 5 000,00000 5 000,00000  

районный бюджет 13 502,86841 22 060,53633 12 784,00000  

3.1. 

Реконструкция автомобильной дороги  общего  

пользования  местного  значения до сельских 

населенных пунктов, не имеющих  

круглогодичной связи с сетью автодорог общего 

пользования в Партизанском муниципальном  

районе, всего 

всего 

 

    

краевой бюджет 

 

    

районный бюджет 

 

    

3.1.1. 

Экспертиза проектно-сметной документации на 

реконструкцию автомобильной дороги Сергеевка-

Слинкино-Партизан Партизанский район, 

Приморский край 

всего    Отдел капитального 

строительства 

администрации 

Партизанского 

муниципального района  

(далее - Отдел 

капитального 

строительства АПМР) 

краевой бюджет    

районный бюджет 

 

   

3.1.2. Реконструкция автомобильной дороги Сергеевка-

Слинкино-Партизан Партизанский район, 

Приморский край 

всего    Отдел капитального 

строительства 

АПМР 
краевой бюджет    

районный бюджет 

 

   

3.2. Проектирование, строительство подъездных 

автомобильных  дорог, проездов к земельным 

участкам, предоставленным (предоставляемым) 

на бесплатной основе  гражданам, имеющим трех 

и более детей, всего 

всего  4 320,55000 4592,50000 0,00  

краевой бюджет 2 367,00000 2394,00000   

районный бюджет 

 1 953,5500 2198,50000 0,00 
 

3.2.1. Проектирование подъездных автомобильных  

дорог, проездов к земельным участкам, 

предоставленным (предоставляемым) на 

бесплатной   основе  гражданам,   имеющим трех  

и более  детей, всего, в том числе: 

всего  4 320,55000 2 992,50000 0,00  

краевой бюджет 

 
2 367,00000 2 394,00000 0,00  

районный бюджет 
1 953,5500 598,50000 0,00 

 

3.2.1.1 Проектирование подъездных автомобильных  дорог, 

проездов к земельным участкам в границах 

с.Владимиро-Александровское, северо-восточнее 

ул.Нагорная общей протяженностью 3,22 км 

всего 

 
1188,41000 

630,00000 
0,00 

Отделы капитального 

строительства, 

дорожного хозяйства            

и транспорта 

АПМР 

краевой бюджет 

 
504,00000 

504,00000 
0,00 

районный бюджет 

 
      684,41000 

126,00000 
0,00 



3 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

3.2.1.2. Проектирование подъездных автомобильных  

дорог, проездов к земельным участкам в границах 

с.Екатериновка, в северо-западной части села 

общей протяженностью 2,246 км   

всего 975,37000 810,00000 0,00 Отделы капитального 

строительства,  

дорожного  

хозяйства  и 

транспорта 

АПМР 

краевой бюджет 

 
621,00000  

648,00000 
0,00 

районный бюджет 

 
354,37000  

162,00000 0,00 

3.2.1.3. Проектирование подъездных автомобильных  

дорог, проездов к земельным участкам в границах 

с.Золотая Долина, в северном направлении  (270 м) 

от жилого дома № 99 по ул.Центральная общей 

протяженностью 2,401 км   

всего 1167,02000 877,50000 0,00 Отделы капитального 

строительства, 

дорожного  хозяйства  

и транспорта 

АПМР 

краевой бюджет 

 

702,00000 702,00000 
0,00 

районный бюджет 465,02000 175,50000 
0,00 

3.2.1.4. Проектирование подъездных автомобильных  

дорог, проездов к земельным участкам в границах 

с.Перетино, в северном направлении  (375 м) от 

жилого дома № 25 по ул.Черняховского общей 

протяженностью 2,086 км    

всего 989,75000 675,00000 0,00 Отделы капитального 

строительства, 
дорожного хозяйства               

и транспорта 

АПМР 

краевой бюджет 540,00000 540,00000 0,00 

районный бюджет 449,75000  

135,00000 0,00 

3.2.2. Экспертиза проектно-сметной документации на 

строительство подъездных автомобильных  дорог, 

проездов к земельным участкам, 

предоставленным (предоставляемым) на 

бесплатной основе  гражданам,   имеющим трех  и 

более детей, всего, в том числе: 

всего 0,00 1 600,00000 0,00  

 

 

районный бюджет 

 

 

0,00 1 600,00000 0,00 

3.2.2.1. Экспертиза проектно-сметной документации на 

строительство подъездных автомобильных  дорог, 

проездов к земельным участкам в границах 

с.Владимиро-Александровское, северо-восточнее 

ул.Нагорная общей протяженностью 3,22 км 

всего 0,00 
400,00000 

0,00 Отделы капитального 

строительства, 

дорожного хозяйства           

и транспорта 

АПМР 

 

районный бюджет 

 

 

0,00 
400,00000 

 

 

0,00 

3.2.2.2. Экспертиза проектно-сметной документации на 

строительство  подъездных автомобильных  дорог, 

проездов к земельным участкам в границах 

с.Екатериновка, в северо-западной части села общей 

протяженностью 2,246 км   

всего 0,00 
400,00000 

0,00 Отделы капитального 

строительства, 

дорожного хозяйства           

и транспорта 

АПМР 

 

районный бюджет 

 

 

0,00 

400,00000 

 

 

0,00 



4 

1 2 3 4 5 6 7 

3.2.2.3. Экспертиза проектно-сметной документации на строительство  

подъездных автомобильных  дорог, проездов к земельным 

участкам в границах с.Золотая Долина, в северном 

направлении  (270 м) от жилого  дома № 99 по ул.Центральная 

общей протяженностью 2,401 км   

всего 0,00 
400,00000 

0,00 Отделы капитального 

строительства, 

дорожного хозяйства            

и транспорта 

АПМР 

 

районный бюджет 

 

0,00 

0,00 

400,0000 

 

 

0,00 

3.2.2.4. Проектирование подъездных автомобильных  дорог, 

проездов к земельным участкам в границах с.Перетино,  в 

северном направлении  (375 м) от жилого дома № 25              

по ул.Черняховского общей протяженностью 2,086 км    

всего 0,00 
400,00000 

0,00 Отделы капитального 

строительства, 

дорожного хозяйства            

и транспорта 

АПМР 

 

районный бюджет 

 

0,00 

0,00 

400,0000 

 

 

0,00 

3.3. 
Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на территории Партизанского 

муниципального  района, всего, в том числе:  

всего 16 212,31841 10 212,30000 11 392,00000  

краевой бюджет 10 000,00000 5 000,00000 5 000,00000  

районный бюджет 

 
6 212,31841 5 212,30000 6 392,00000 

 

3.3.1. 

Ремонт автомобильных дорог и искусственных дорожных 

сооружений в границах Владимиро-Александровского 

сельского поселения 

всего  4 451,88733 750,00000 2 785,60000  

краевой бюджет  2 225,83907 0,00 1 653,60000  

районный бюджет    2 226,04826 750,00000  1 132,00000  

3.3.1.1. Ремонт внутрипоселковых дорог по ул.Гагарина, 

ул.Комсомольская, ул.Молодежная, ул.Лазо  в с.Владимиро-

Александровское (6,17  км) 

всего  2 484,37500   Отдел дорожного 

хозяйства и транспорта 

АПМР 
краевой бюджет 1 987,50000   

районный бюджет 496,87500   

3.3.1.2. Ремонт внутрипоселковой дороги ул.Гагарина (переулок  от 

д.60 по ул.Рихарда Зорге до д.4 по ул.Гагарина - замена 

грунтов, устройство кюветов протяженностью 90 м) в 

с.Владимиро-Александровское 

всего 298,18533   Отдел дорожного 

хозяйства  и транспорта 

АПМР 
краевой бюджет 238,54826   

районный бюджет 59,63707   

3.3.1.3. Ремонт моста через реку Владимировка на внутрипоселковой 

дороге пер.Калиновый в с.Владимиро-Александровское   
 

всего 500,00000 750,00000  Отдел дорожного 

хозяйства и транспорта 

АПМР 
краевой бюджет    

районный бюджет 500,00000 750,00000  

3.3.1.4. Ремонт тротуара по ул.Комсомольская, от Центра культуры до 

Партизанской ЦРБ в с.Владимиро-Александровское (0,8 км) 

всего 1169,32700   Отдел дорожного 

хозяйства и транспорта 

АПМР 
краевой бюджет    

районный бюджет 1169,32700   

3.3.1.5. Ремонт внутрипоселковых дорог  по ул. 50 лет Района (0,2 км), 

пер.Ватутина (0,4 км) в с.Владимиро-Александровское 

всего   2067,00000 Отдел дорожного 

хозяйства и транспорта 
АПМР 

краевой бюджет   1653,60000 

районный бюджет   413,40000 

3.3.1.6. Ремонт внутрипоселковых дорог  по ул.Комсомольская (0,2 

км) в с.Владимиро-Александровское 

всего   718,60000 Отдел дорожного 

хозяйства и транспорта 

АПМР 

 

краевой бюджет    

районный бюджет 
  718,6000 



 

5 

1 2 3 4 5 6 7 

3.3.2. 

Ремонт автомобильных дорог  и искусственных 

дорожных сооружений в границах  Екатериновского 

сельского поселения 

всего 
4 988,46478 5 442,98874 2 300,00000 

 

краевой бюджет 3 396,37870 3 760,00000 0,00  

районный бюджет 

 
   1 592,08608 1 682,98874 2 300,00000 

 

3.3.2.1. 

Ремонт внутрипоселковых дорог по ул.Транспортная, 

ул.Советская, с.Екатериновка  (2,65 км) 

 

всего 1565,62500   Отдел дорожного 

хозяйства и транспорта 

АПМР 
 

краевой бюджет 1252,50000   

районный бюджет 

 
313,12500   

3.3.2.2. 

Ремонт внутрипоселковой дороги по ул.Советская (от д.50 

ул.Партизанская до д.4 ул.Советская), ул.Транспортная 

(от опоры  № Ф13 до д.6А) в с.Екатериновка 

всего 845,56467   Отдел дорожного 

хозяйства и транспорта 

АПМР 
 

краевой бюджет 676,45174   

районный бюджет 
169,11293   

3.3.2.3. 

Ремонт внутрипоселковых дорог по ул. Партизанская,           

ул. 60 лет СССР, ул.Ручейная, ул. Северная, ул.Береговая, 

ул.Шоссейная, пер.Радужный в с.Голубовка, 

ул.Космическая  в с.Екатериновка общей протяженностью 

5,936 км 

всего 1834,28370    

краевой бюджет 1467,42696    

районный бюджет 
366,85674   

 

3.3.2.4. 

Ремонт внутрипоселковых дорог по ул. Партизанская,           

ул. 60 лет СССР, ул. Ручейная, ул. Северная, ул.Береговая, 

ул.Шоссейная, пер.Радужный, с.Голубовка общей 

протяженностью 3,6 км 

всего  1 250,00000  Отдел дорожного 

хозяйства и транспорта 

АПМР 
 

краевой бюджет  1 000,00000  

районный бюджет 
 250,00000  

3.3.2.5. 

Ремонт  внутрипоселковых  дорог по ул.Космическая, 

ул.Магистральная, ул.Заречная, с.Екатериновка общей 

протяженностью 2,4 км 

всего  3 450,00000  Отдел дорожного 

хозяйства и транспорта 

АПМР 
 

краевой бюджет  2 760,00000  

районный бюджет 
 690,00000  

3.3.2.6. 

Ремонт мостовых сооружений в с.Голубовка всего 742,99141    

краевой бюджет    

районный бюджет 742,99141   

3.3.2.7. 

Ремонт искусственных дорожных сооружений в селах 

Голубовка, Екатериновка, Новая  Сила  

всего  742,98874  Отдел дорожного 

хозяйства и транспорта 

АПМР 
 

краевой бюджет    

районный бюджет 
 742,98874  

3.3.2.8. 

Ремонт внутрипоселковой дороги по ул.Щорса, 
с.Екатериновка (1,0 км) 

всего   2 300,00000 Отдел дорожного 

хозяйства и транспорта 

АПМР 
краевой бюджет    

районный бюджет   2 300,0000 

3.3.3. 

Ремонт автомобильных дорог  и искусственных 

дорожных сооружений в границах  Новицкого 

сельского поселения 

всего  2 590,71630 1 100,00000 1 300,00000  

краевой бюджет 1 032,57304 0,00 1 040,00000  

районный бюджет 1 558,14326 1 100,00000 260,00000  



6 

1 2 3 4 5 6 7 

3.3.3.1. 

Ремонт внутрипоселковой дороги по ул.Моисеенко                

в с.Новицкое (0,23 км) 

 

всего 640,70325   Отдел дорожного 

хозяйства и транспорта 

АПМР 

 

краевой бюджет 512,56260   

районный бюджет 
128,14065   

3.3.3.2 

Ремонт внутрипоселковой дороги по ул.Беляева в 

пос.Николаевка (1,45 км) 

 

всего 650,01305   Отдел дорожного 

хозяйства и транспорта 

АПМР 
краевой бюджет 520,01044   

районный бюджет 130,00261   

3.3.3.3. 

Ремонт внутрипоселковой дороги по ул.Солоненко,       

с.Фроловка (0,35 км) 

 

всего 1 300,00000 1 100,00000  Отдел дорожного 

хозяйства и транспорта 

АПМР 
краевой бюджет    

районный бюджет 1 300,00000 1 100,00000  

3.3.3.4. 

Ремонт дороги по ул.Садовая, с.Новицкое (0,4 км) всего   1 300,00000 Отдел дорожного 

хозяйства и транспорта 

АПМР 
краевой бюджет   1 040,00000 

районный бюджет 

 
  260,00000 

3.3.4. 

Ремонт автомобильных дорог и искусственных 

дорожных сооружений в границах  Золотодолинского 

сельского поселения 

всего 1 056,25000 0,00 2 083,00000  

краевой бюджет 845,00000 0,00 1 666,40000  

районный бюджет 211,25000 0,00    416,60000  

3.3.4.1. 

Ремонт внутрипоселковой дороги по ул.Черняховского, 

с.Перетино  (1,5 км) 

 

всего 1056,25000   Отдел дорожного 

хозяйства и транспорта 

АПМР 
краевой бюджет 845,00000   

районный бюджет 211,25000   

3.3.4.2. 

Ремонт внутрипоселковых дорог по ул.70 лет Октября, 

с.Золотая Долина (0,89 км), ул.Гагарина, с.Перетино                

(0,4 км) 

всего   1200,00000 Отдел дорожного 

хозяйства и транспорта 

АПМР 
краевой бюджет   960,00000 

районный бюджет   240,00000 

3.3.4.3. 

Ремонт участка внутрипоселковой дороги по 

ул.Спортивная, с.Золотая Долина (0,25 км) 

всего   883,00000 Отдел дорожного 

хозяйства и транспорта 

АПМР 
краевой бюджет   706,40000 

районный бюджет   176,60000 

3.3.5. 

Ремонт автомобильных дорог и искусственных 

дорожных сооружений в границах Сергеевского 

сельского поселения 

всего 3 125,00000 1 819,31000 1900,00000  

краевой бюджет 2 500,00000 1 240,00000 640,00000  

районный бюджет 625,00000 579,31126 1 260,00000  

3.3.5.1. 

Ремонт внутрипоселковой дороги по ул. 50 лет ВЛКСМ, 

с.Южная Сергеевка (1,5 км)  

 

всего 1125,00000   Отдел дорожного 

хозяйства и транспорта 
АПМР 

краевой бюджет 900,00000   

районный бюджет 225,00000   

3.3.5.2. 

Ремонт внутрипоселковой дороги по ул. 3-я Рабочая (1 км),  

4-я Рабочая, с.Сергеевка  (0,719 км) 

 

всего 2000,00000   Отдел дорожного 

хозяйства и транспорта 

АПМР 
краевой бюджет 1600,00000   

районный бюджет 400,00000   



7 

1 2 3 4 5 6 7 

3.3.5.3. 

Ремонт внутрипоселковой дороги по ул. 4-я 

Рабочая, с.Сергеевка  (0,45 км) 

 

всего  1 550,00000  Отдел дорожного 

хозяйства и 

транспорта 

АПМР 

краевой бюджет  1 240,00000  

районный бюджет 
 310,00000  

3.3.5.4. 

Ремонт деревянного моста по ул.Ручейная, 

с.Сергеевка  

всего  99,95126  Отдел дорожного 

хозяйства и 

транспорта 

АПМР 

краевой бюджет    

 

районный бюджет 
 99,95126  

3.3.5.5. 

Ремонт искусственных дорожных  сооружений          

в с.Сергеевка, поселках Слинкино и Романовский 

Ключ  

всего  169,36000  Отдел дорожного 

хозяйства и 

транспорта 

АПМР 

краевой бюджет    
 

районный бюджет 
 169,36000  

3.3.5.6. 

Ремонт участка внутрипоселковой дороги по 

ул.Шоссейная, с.Сергеевка (0,3 км) 

 

всего   1100,00000 Отдел дорожного 

хозяйства и 

транспорта 

АПМР 

краевой бюджет    

районный бюджет 
  1100,00000 

3.3.5.7. 

Ремонт внутрипоселковой дороги по 

ул.Островная, с.Сергеевка (0,28 км) 

 

всего   800,00000 Отдел дорожного 

хозяйства и 

транспорта 

АПМР 

краевой бюджет   640,00000 

районный бюджет 
  160,00000 

3.3.6. 

Ремонт автомобильных дорог  и искусственных 

дорожных сооружений в границах   

Новолитовского сельского поселения 

всего 0,00 0,00 1023,40000  

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00  

районный бюджет 0,00 0,00 1023,40000  

3.3.6.1. 

Ремонт участка внутрипоселковой дороги по 

ул.Матросова, с.Новолитовск (0,3 км) 

всего   1023,40000 Отдел дорожного 

хозяйства и 

транспорта 

АПМР 

краевой бюджет    

районный бюджет   1023,40000 

3.3.7. 

Ремонт автомобильных дорог  и искусственных 

дорожных сооружений вне границ населенных  

пунктов в границах Партизанского  

муниципального района, всего, в том числе: 

всего  1100,00000   

краевой бюджет     

районный бюджет 
 1100,00000  

 

3.3.7.1. 

Ремонт моста через реку Партизанская на участке 

автодороги Сергеевка-Слинкино в районе моста 

через р.Партизанская на 20 км от примыкания 

автодороги Находка-Лазо-Ольга-Кавалерово 

всего  1100,00000  Отдел дорожного 

хозяйства и 

транспорта 

АПМР 

краевой бюджет    

районный бюджет 
 1100,00000  



8

1 2 3 4 5 6 7 

3.4. 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного  значения, элементов их 

обустройства и искусственных дорожных 

сооружений на территории Партизанского 

муниципального района, всего, в том числе:  

районный 

бюджет, всего 

2 837,00000 11 269,73633 6392,00000 

 

3.4.1. 

Содержание автомобильных дорог в границах 

Владимиро-Александровского сельского поселения, 

всего, в том числе: 

 

районный 

бюджет 
688,76511 1 746,30633 1 334,79200 

 

Отдел дорожного 

хозяйства и 

транспорта 

АПМР 

3.4.1.1. 
Летнее содержание внутрипоселковых дорог (улиц, 

переулков) и искусственных  сооружений на них 

районный бюджет 238,09253 965,00000 763,93200 

3.4.1.2. 

 

Зимнее содержание внутрипоселковых дорог (улиц, 

переулков) и искусственных сооружений на них 

районный бюджет 250,19600 540,00000 345,86000 

3.4.1.3. 

Восстановление дорожной разметки и установка 

недостающих дорожных знаков в районе пешеходного 

перехода МКОУ СОШ в с.Хмыловка  по ул. 40 лет 

Победы, д.1 а  

районный бюджет  

75,00094 

  

3.4.1.4. 
Нанесение вновь и восстановление дорожной разметки, 

установка недостающих дорожных знаков, светофорных 

объектов и их замена 

районный бюджет 125,47564 

 

161,30633 125,00000 

3.4.1.5. 
Оценка технического состояния, паспортизация 

автомобильных дорог и искусственных дорожных  

сооружений  

районный бюджет  80,00000 100,00000 

3.4.2. 

Содержание автомобильных дорог в границах 

Екатериновского сельского поселения, всего,                   

в том числе: 

районный 

бюджет 432,50900 1645,64000 1292,00000 

 

 

Отдел дорожного 

хозяйства и 

транспорта 

АПМР 

3.4.2.1. 

Летнее содержание внутрипоселковых дорог (улиц, 

переулков) и искусственных сооружений на них, всего, 

в том числе:  

районный бюджет  

     208,55300 

 

1059,64000 

 

861,47000 

3.4.2.1.1. 

        нанесение вновь и восстановление дорожной 

разметки, установка недостающих дорожных знаков, 

светофорных объектов и их замена 

районный бюджет   

75,00000 

 

50,00000 

3.4.2.2. 

Зимнее содержание внутрипоселковых дорог (улиц, 

переулков) и искусственных  сооружений на них, всего, 

в том числе:  

районный бюджет 223,95600 526,00000 370,53000 

3.4.2.2.1. 

          установка недостающих дорожных знаков, 

светофорных объектов и их замена 
районный бюджет   

46,00000 

 

 

40,00000 

 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 

3.4.2.3. 

Оценка технического состояния, паспортизация 

автомобильных дорог и искусственных дорожных  

сооружений 

районный бюджет 
 60,00000 60,00000 

 

3.4.3. 
Содержание автомобильных дорог в границах 

Новицкого сельского поселения, всего, в том числе:  

районный 

бюджет 

 

280,0000 

 

250,00000 

 

881,67000 

 

 

Отдел дорожного 

хозяйства и 

транспорта 

АПМР 

3.4.3.1. Летнее содержание внутрипоселковых дорог (улиц, 

переулков) и искусственных сооружений на них 

районный бюджет 
27,18720  518,00000 

3.4.3.2. Зимнее содержание внутрипоселковых дорог (улиц, 

переулков) и искусственных сооружений на них 

районный бюджет 
252,81280 180,00000 288,67000 

3.4.3.3. Нанесение  вновь и восстановление дорожной разметки, 

установка недостающих дорожных знаков, светофорных 

объектов и их замена 

районный бюджет 
 70,00000 75,00000 

3.4.3.4. Оценка технического состояния, паспортизация 

автомобильных дорог и искусственных дорожных  

сооружений 

районный бюджет 
 60,00000 50,00000 

3.4.4. Содержание автомобильных дорог в границах 

Золотодолинского сельского  поселения, всего, в том 

числе: 

районный 

бюджет 254,00000 300,00000 538,70300 

 

Отдел дорожного 

хозяйства и 

транспорта 

АПМР 
3.4.4.1. 

Летнее содержание внутрипоселковых дорог (улиц, 

переулков) и искусственных сооружений на них 

районный бюджет 
101,91244  303,09400 

3.4.4.2. 
Зимнее содержание внутрипоселковых дорог (улиц, 

переулков) и искусственных  сооружений на них 

районный бюджет 
107,08756 170,00000 160,60900 

3.4.4.3. 

Нанесение вновь и восстановление дорожной разметки, 

установка недостающих дорожных знаков, светофорных 

объектов и их замена 

районный бюджет 

45,00000 
 

50,00000 

 

30,00000 

3.4.4.4. 
Оценка технического состояния, паспортизация 

автомобильных дорог и искусственных дорожных  

сооружений 

районный бюджет 
 80,00000 45,00000 

 

3.4.5. 
Содержание автомобильных дорог в границах 

Сергеевского сельского поселения, всего, в том 

числе: 

районный 

бюджет 680,73589 400,00000 1212,65600 

Отдел дорожного 

хозяйства и 

транспорта 

АПМР 
 3.4.5.1. 

Летнее содержание внутрипоселковых дорог (улиц, 

переулков) и искусственных  сооружений на них, всего, 

в том числе: 

районный бюджет  

72,81928 

  

724,95200 

3.4.5.1.1. 

           нанесение вновь и восстановление дорожной 

разметки, установка недостающих дорожных знаков, 

светофорных объектов и их замена 

районный бюджет   57,00000 



 

10 

1 2 3 4 5 6 7 

3.4.5.2. 
Устройство наружного освещения на пешеходном 

переходе в районе МКОУ СОШ в с.Сергеевка, 

пер.Школьный, 4 

районный бюджет 268,00000    

3.4.5.3. 

Зимнее содержание внутрипоселковых дорог (улиц, 

переулков) и искусственных сооружений на них, 

всего, в том числе: 

районный бюджет  

339,91661 

 

300,00000 

 

337,70400 
 

 

 

 
3.4.5.3.1. 

        установка недостающих дорожных знаков, 

светофорных объектов и их замена 

районный бюджет 98,69389 31,54210 60,00000 

3.4.5.4. 

Оценка технического состояния, паспортизация 

автомобильных дорог и искусственных дорожных  

сооружений 

районный бюджет  100,00000 150,00000 

3.4.6. 
Содержание автомобильных дорог в границах 

Новолитовского сельского поселения, всего,                

в том числе: 

районный бюджет 

125,00000 530,00000 492,18400 

 

 

Отдел дорожного 

хозяйства и 

транспорта 

АПМР 

 

3.4.6.1. 
Летнее содержание внутрипоселковых дорог (улиц, 

переулков) и искусственных  сооружений на них 

районный бюджет  280,88500 281,98400 

3.4.6.2. 
Зимнее содержание внутрипоселковых дорог (улиц, 

переулков) и искусственных  сооружений на них 

районный бюджет 125,00000 219,11500 125,20000 

3.4.6.3. 

Нанесение вновь и восстановление дорожной 

разметки, установка недостающих дорожных 

знаков, светофорных объектов и их замена 

районный бюджет  30,00000 35,00000 

3.4.6.4. 

Оценка технического состояния, паспортизация 

автомобильных дорог и искусственных дорожных  

сооружений 

районный бюджет   50,00000 

3.4.7. 

Содержание автомобильных дорог вне границ 

населенных пунктов (межпоселковые дороги), 

внутрипоселковых дорог в границах 

пос.Партизан всего, в том числе:  

районный бюджет 320,00000 350,00000 640,00000  

 

Отдел дорожного 

хозяйства и 

транспорта 

АПМР 
 

3.4.7.1.  

Летнее содержание  автомобильных межпоселковых 

дорог,  внутрипоселковой дороги в пос.Партизан               

и искусственных  сооружений на них 

районный бюджет   320,00000 

3.4.7.2. 

Зимнее содержание  автомобильных межпоселковых 

дорог, внутрипоселковой дороги в пос.Партизан              

и искусственных  сооружений на них 

районный бюджет 320,00000 250,00000 320,00000 

3.4.7.3. 

Оценка технического состояния, паспортизация 

автомобильных дорог и искусственных дорожных  

сооружений 

районный бюджет  100,00000  



 

11

1 2 3 4 5 6 7 

3.4.8. 

Приобретение дорожной техники, оборудования 

(приборов и устройств), необходимых для 

выполнения  нормативных  предписаний по 

содержанию автомобильных дорог местного 

значения, определения их технического 

состояния,  всего 

районный бюджет 5,99000 5943,99000  Отдел дорожного 

хозяйства и 

транспорта 

АПМР 

3.4.8.1. Приобретение курвиметра BOSCH GWM32 районный бюджет 5,99000 5,99000  

3.4.8.2. 
Приобретение комбинированной дорожной 

машины на базе самосвала 

районный бюджет  5938,00000  

3.4.9. 
Прочие расходы по содержанию 

автомобильных  дорог местного значения, 

всего, в том числе: 

районный бюджет 50,00000 103,80000  Отдел дорожного 

хозяйства и 

транспорта 

АПМР 

3.4.9.1. 

Уплата штрафов, других экономических санкций в 

области выполнения  нормативных  предписаний  

по содержанию автомобильных  дорог местного 

значения, в том числе в части обеспечения 

безопасности  дорожного движения 

районный бюджет 50,00000 30,00000  

3.4.9.2. 

Приобретение программного комплекса "Гранд 

Смета" с поквартальным обновлением стоимости 

ресурсов, всего, в том числе:    

районный бюджет  73,80000  

3.4.9.2.1. 

 

Передача на оптическом носителе 

Территориальной сметно-нормативной базы 

Приморского края (далее - ТСНБ-2001) в редакции 

2014 года 

районный бюджет  16,0000  

3.4.9.2.2. 

Предоставление права на использование базового 

комплекта нормативно-справочной информации, 

включая ГЭСН и ФЕР, на 1 (одно) рабочее место. 

Передача электронного ключа и программного 

комплекса «Гранд-Смета» версия «Рrof» на 

оптическом носителе. 

районный бюджет  37,0000  

3.4.9.2.3. 

Обеспечение данными по стоимости ресурсов, 

приведенных в периодическом информационно-

аналитическом издании «СМЕТА» на I, II, III, IV 

кварталы 2016 г. в электронном формате 

программного комплекса «Гранд-СМЕТА» для 

версии 5.0 и выше 

районный бюджет  20,8000  



12 

 

_______________ 

1 2 3 4 5 6 7 

4. 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов 
органам местного самоуправления сельских поселений 
Партизанского муниципального района на 
осуществление переданных полномочий по дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов 
поселения, вне границ населенных пунктов в границах 
муниципального района и обеспечению безопасности 
дорожного движения на них, всего, в том числе:   

районный 
бюджет 

 
2500,00000 

 
3380,00000 

  

4.1. 

Иные межбюджетные трансферты Владимиро-
Александровскому сельскому поселению на осуществление 
переданных полномочий по содержанию автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения  

районный 
бюджет 

400,00000   Администрация  
Владимиро-

Александровского 
сельского 
поселения 

4.2. 

Иные межбюджетные трансферты Екатериновскому 
сельскому  поселению  на осуществление переданных 
полномочий по содержанию автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения 

районный 
бюджет 

400,00000   Администрация 
Екатериновского 

сельского 
поселения 

4.3. 

Иные межбюджетные трансферты  Новицкому сельскому   
поселению  на осуществление переданных полномочий по 
содержанию автомобильных дорог местного значения               
в границах населенных пунктов поселения 

районный 
бюджет 

400,00000 680,00000  Администрация 
Новицкого 
сельского 
поселения 

4.4. 

Иные межбюджетные трансферты  Золотодолинскому 
сельскому   поселению  на осуществление переданных 
полномочий по содержанию автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения 

районный 
бюджет 

250,0000 600,00000  Администрация 
Золотодолинского 

сельского 
поселения 

4.5. 

Иные межбюджетные трансферты  Сергеевскому сельскому   
поселению  на осуществление переданных полномочий по 
содержанию автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения; межпоселковой 
автомобильной дороги вне границ населенных пунктов              
в границах муниципального района, автомобильной 
внутрипоселковой  дороги в пос.Партизан 

районный 
бюджет 

800,00000 2100,00000  Администрация  
Сергеевского 

сельского 
поселения 

4.6. 

Иные межбюджетные трансферты  Новолитовскому 
сельскому   поселению  на осуществление переданных 
полномочий по содержанию автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения 

районный 
бюджет 

250,00000   Администрация 
Новолитовского 

сельского 
поселения 



 

Приложение № 6 

к муниципальной программе «Развитие транспортного комплекса 

Партизанского муниципального района» на 2015-2017 годы в редакции 

постановления администрации Партизанского муниципального района 

от 16.03.2016 № 143 

 

 

ПЛАН 

реализации муниципальной программы «Развитие транспортного комплекса  

Партизанского муниципального района» на 2015-2017 годы 
 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

отдельного мероприятия 

Исполнитель Срок начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

Ожидаемый 

непосредственный результат 

(краткое описание) 

Объем  

финансирования 

из  районного 

бюджета (тыс. 

руб.) 

Оценка привлечения 

средств из краевого 

бюджета (тыс. рублей)  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Муниципальная программа 

«Развитие транспортного 

комплекса Партизанского 

муниципального района»  

на 2015-2017 годы 

      

 

2. Подпрограмма «Развитие 

транспортного комплекса в 

Партизанском муниципальном 

районе на 2015-2017 годы» 

Отдел дорожного 

хозяйства и 

транспорта 

администрации 

Партизанского 

муниципального 

района 

 

 

2015 

 

 

2017 

Количество пассажиров, 

перевезенных 

автомобильным транспортом 

между поселениями в 

границах Партизанского 

муниципального района,  

к 2017 году вырастет  

до 12 тысяч человек 

 

 

3 385,75100 

 

 

0,00 

 

 

 

 



 

2 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3. Подпрограмма «Развитие 

дорожной отрасли  

в Партизанском  

муниципальном районе  

на 2015-2017 годы» 

Отделы дорожного 

хозяйства и 

транспорта,  

капитального 

строительства 

администрации 

Партизанского 

муниципального 

района 

 

 

 

2015 

 

 

 

2017 

Доля протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, не отвечающих 

нормативным требованиям, в общей  

протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения снизится   

с 69,1% до 61,1%; 

прирост  протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

соответствующих нормативным 

требованиям, составит 29,51 км; 
протяженность построенных 

подъездных автомобильных дорог, 

проездов к земельным участкам, 

представленным (предоставляемым)  

на бесплатной основе гражданам, 

имеющим трех и более детей,  

составит 9,953 км; 

ожидаемая динамика приведенных 

показателей позволит в целом 

улучшить состояние транспортного 

комплекса, что обеспечит достижение 

установленных целей программы 

 

 

48 347,40474 

 

 

24 761,00000 

 

 

 

 

___________________ 
 

 

 

 


